

Linå A/S

Bergsøesvej 11, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 25 79 02 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2024.

Martin Licht Byg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | Linå A/S Bergsøesvej 11 8600 Silkeborg |
| | CVR-nr.: 25 79 02 94 |
| | Stiftet: 14. december 2000 |
| | Hjemsted: Silkeborg |
| | Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 |
| Bestyrelse | Helle Skaarup Larsen, formand Martin Licht Byg Kaj Østergaard |
| Direktion | Martin Licht Byg |
| Revision | Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg |
| Modervirksomhed | Investor Hub Viborg A/S |
| Dattervirksomhed | Linå AB, Stenungsund, Sverige |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af hobbyartikler, trævarer, værktøj og maskiner til træforarbejdning samt udstyr til undervisning i naturfag og kreative fag i undervisningssektoren i Danmark, Sverige og Norge.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2023, udviser et resultat på 919.972 kr. mod -64.465 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 3.518.365 kr.

Efterspørgslen har ikke udviklet sig helt som forventet i regnskabsåret 2023. Årets resultat bærer dog præg af omfattende ændringer i omkostningsstrukturen.

Under de givne markedsforhold anses årets resultat for 2023 for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det er forventningen til 2024, at der igen vil være øget efterspørgsel og et positivt resultat som følge af iværksættelse af flere salgstiltag.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 6.232.657 | 5.226.892 |
| 1 Personaleomkostninger | -4.933.802 | -5.359.401 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -18.897 | -22.664 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -12.470 |
| Driftsresultat | 1.279.958 | -167.643 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 51.055 | 135.541 |
| Andre finansielle indtægter | 13.665 | 14.526 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -174.151 | -97.889 |
| Resultat før skat | 1.170.527 | -115.465 |
| Skat af årets resultat | -250.555 | 51.000 |
| Årets resultat | 919.972 | -64.465 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 820.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 99.972 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -64.465 |
| Disponeret i alt | 919.972 | -64.465 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 32.079 | 50.976 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>32.079</u> | <u>50.976</u> |
| 3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 223.977 | 173.022 |
| 4 Deposita | 228.500 | 228.500 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>452.477</u> | <u>401.522</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>484.556</u> | <u>452.498</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 6.005.974 | 5.472.951 |
| Forudbetalinger for varer | 661.798 | 980.734 |
| Varebeholdninger i alt | <u>6.667.772</u> | <u>6.453.685</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.246.110 | 2.785.110 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 250.045 | 132.981 |
| Udskudte skatteaktiver | 21.000 | 45.000 |
| Andre tilgodehavender | 83.606 | 78.936 |
| Periodeafgrænsningsposter | 60.700 | 108.300 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.661.461</u> | <u>3.150.327</u> |
| Likvide beholdninger | 509.278 | 75.776 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>10.838.511</u> | <u>9.679.788</u> |
| Aktiver i alt | <u>11.323.067</u> | <u>10.132.286</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 552.632 | 552.632 |
| Overført resultat | 2.965.733 | 2.865.761 |
| Egenkapital i alt | 3.518.365 | 3.418.393 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 3.867.864 | 3.437.118 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.276.584 | 2.214.102 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 226.555 | 0 |
| Anden gæld | 1.433.699 | 1.062.673 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 7.804.702 | 6.713.893 |
| Gældsforpligtelser i alt | 7.804.702 | 6.713.893 |
| | | |
| Passiver i alt | 11.323.067 | 10.132.286 |
| | | |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--|---------------------------|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 552.632 | 2.930.226 | 2.000.000 | 5.482.858 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Årets overførte overskud | 0 | -64.465 | 0 | -64.465 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 552.632 | 2.865.761 | 0 | 3.418.393 |
| Årets overførte overskud | 0 | 99.972 | 0 | 99.972 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 820.000 | 0 | 820.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | -820.000 | 0 | -820.000 |
| | 552.632 | 2.965.733 | 0 | 3.518.365 |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 4.352.211 | 4.751.683 |
| Pensioner | 488.045 | 496.137 |
| Andre omkostninger til social sikring | 93.546 | 111.581 |
| | <u>4.933.802</u> | <u>5.359.401</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>11</u> | <u>12</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 1.091.744 | 1.169.357 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 47.387 |
| Afgang i årets løb | 0 | -125.000 |
| Kostpris ultimo | <u>1.091.744</u> | <u>1.091.744</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -1.040.768 | -1.061.854 |
| Årets afskrivninger | -18.897 | -22.664 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 43.750 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-1.059.665</u> | <u>-1.040.768</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>32.079</u> | <u>50.976</u> |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|----------------------|-------------------|
| 3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris primo | 982.108 | 982.108 |
| Kostpris ultimo | 982.108 | 982.108 |
| Nedskrivninger primo | -809.086 | -944.627 |
| Omregning til valutakurs | 802 | -2.963 |
| Årets resultat | 50.153 | 138.504 |
| Nedskrivninger ultimo | -758.131 | -809.086 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 223.977 | 173.022 |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Linå AB | Stenungsund, Sverige | 100 % |
| 4. Deposita | | |
| Kostpris primo | 228.500 | 228.500 |
| Kostpris ultimo | 228.500 | 228.500 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 228.500 | 228.500 |
| 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.868 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: | | |
| | | <u>t.kr.</u> |
| Varebeholdninger | | 6.668 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 32 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.246 |

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 100 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-10 måneder og en samlet restleasingydelse på 71 t.kr.

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 471 tkr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Investor Hub Viborg A/S, CVR-nr. 40 01 57 95, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Martin Licht Byg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Licht Byg
Direktør
ID: 514cc073-6177-4059-adb6-9e6335fe800a
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 10:06:11
Underskrevet med MitID



Helle Skaarup Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Helle Skaarup Larsen
Bestyrelsesformand
ID: 576e48a2-12f4-4313-8086-b601aa9c7255
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 11:30:54
Underskrevet med MitID



Martin Licht Byg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Licht Byg
Bestyrelsesmedlem
ID: 514cc073-6177-4059-adb6-9e6335fe800a
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 10:11:00
Underskrevet med MitID



Kaj Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kaj Østergaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 598aae17-086c-47ae-949f-128095f6258d
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 10:15:01
Underskrevet med MitID



Claus Søndergaard Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Søndergaard Nielsen
Revisor
ID: 49af87d1-ea63-4e47-861c-fa5ecb45698e
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 13:42:50
Underskrevet med MitID



Martin Licht Byg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Licht Byg
Dirigent
ID: 514cc073-6177-4059-adb6-9e6335fe800a
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 13:58:44
Underskrevet med MitID

